
ESTADO DO CEARÁ «««M,

PREFEITURA MUNICIPAL DE
3

®PEREIRO '
TJTFTLT

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - AVISO DE
LICITAÇÃO- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro, tel (88) 3527-1260,
comunica aos interessados que no dia 03 de fevereiro de 2021, as 09:00 horas,

estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N° 2101.01/2021-
SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL
MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ, O SERVIÇO DE ATENÇÃO BÁSICA E O
ENFRETAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE, o edital completo estará
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
atendimento ao público, de 07:00 às 11:00 horas, no site: www.bll.ora.br. e no Portal de
Licitações do TCE/CE: http://municipios.tce.ce.aov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 21
de janeiro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro -Pereiro - CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260



DIÁRIO OFICIAL D
MUNICÍPIO i

ruf
?!

5ÿESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

C.P.L.&

EXECUTIVO Ano 5 - Edição N° 387 de 22 de Janeiro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João
Terceiro de Souza, n° 421 - Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 03 de
fevereiro de 2021, as 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N°
2101.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL
HUMBERTO DE QUEIROZ, O SERVIÇO DE ATENÇÃO BÁSICA E O ENFRETAMENTO DA

-PANDEMIA DA COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO - CE, o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00 horas, no site: www.bll.orQ.br
<http://wvjw.bllcompras.org.br>,
<http://municipios.tee.ce.gov.br/tce-municipios/>. Pereiro-CE, 21 de janeiro de 2021. Ermilson dos
Santos Queiroz - Pregoeiro.

do TCE/CE:Portal de Licitaçõese no

/

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00
pereiro.assesi.com/diariooficial/?id=103

Página(s) 3 de 4aDOM



)16 DN 22dejaneirode2021 Se jeira '.vwvv.di3riodonordeste.com.b'

RtAi ÍTIA& . .....niÿcicn*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Porteiras - Aviso de Chamada Pública N°oprocessoserámuitomaisrápido”,explicaopresidentedo

Tribunal.Eleapresentaráhoje,noPalácio daJustiça,umba¬
lançodosdoisanosdegestão.

2021.01.21.1. O Município de Porteiras/CE, através do Fundo Municipal de Saúde,
público aos interessados,a ChamadaPúblicaN‘ 2021.01.21.1,para aquisição de alimen
agricultores familiares, por meio da modalidade de Compra Institucional do Programa de
Aquisição de Alimentos - PAA, conforme Resoluções GGPAA n» 50/2012, n° 56/2013, n"
64/2013 e n°73/2015.Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e
Projeto de Venda no período de 22 dè janeiro a 11 de fevereiro do ano de 2021, das 08:00 ás
121X1 horas, na sala de reuniões no Prédio da Prefeitura, sito à Rua Mestre Zuca n°. 16 na
Cidade dePorteiras/CE.Aberturadosenvelopesnodia12de fevereirode2021ãs 08:00
Esdaredmentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras-CE, 21 de janeiro de 2021.
LedaClemcntinodeAlmeida -GestoradoFundoMunicipalde Saúde.

fan

ELEIÇÃO

ÒPlenodoTribunaldeJustiçadoCeará(TJCE) elegeuosde¬
sembargadoresInáciodeAlencarCortezNetoeRaimundo
NonatoSilvaSantoscomomembrosefetivosdoTribunalRe¬
gionalEleitoraldoCeará(TRE-CE)paraobiénio2021-2023.
Onovobiénio teráinícionodiaSdejunho. Ambosjáatuam

najustiçaEleitoral.Còrtèzéviçe-presidentèecorregedordo
TRE,enquantoSantosatuacomosuplenteeocupaafunção
deouvidor.

do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João
Terceiro de Souza. n°421-Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no
dia 03 de fevereiro de 2021,ãs 09:00 horas,estará abrindo licitação na modalidade Pregão
Elebõnico N° 2101.01/2021-SRP, cujo objeto è o Registro de Preço, visando futuras e
eventuais aquisições de materiaismédicos hospitalares para o HospitalMunicipal Humberto
de Queiroz,o serviço de Atenção Básicaeoenfrentamentoda Pandemia da Covid-19, junto
a Secretaria deSaúdee Saneamento do Município de Pereiro-CE,o edital completo estará
disponívelno endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento
ao público, de 07:00 âs 11:00 horas, no site: www.bll.org.br, e no Portal de Licitações do
TCE/CE: http7/munidpios.tce,ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 21 de janeiro de
2021.EmiifsondosSantosQueiroz-Pregoeiro.

\

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -Aviso de Cancelamento-Pregão
EletróniconM101,01/21-PE. AComissãodeLicitaçãocomunica aosinteressados que lica
cancelado, cujo objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêne

alimentícios destinadosaatender as necessidades da Secretaria deSaúde do Municípic
Ocára/CE. Comunicamos que foi cancelada p Licitação em epígrafe, com base nas
prescriçõesdaLein° 8.666de21de junho1993.Ocara-CE,22de janeiro de 2021.Antonio
PazRomão-PresidentedaComissãodeLicitação. .

PRIEEITOSVACINADOS

AvacinaçãodegestoresmunicipaisnoCearácontraaCo-
vid-19 temgeradoreações.Nasredessodaiseforadelas,há
prefeitossendoquestionadospelo fetode,mesmoemal¬
gunscasos sendoprofissionaisde saúde,estaremnalistade
prioridadeparaaimunizaçãodiantedalimitaçãodedoses
daCoronavac.Oepisódiomaisrecenteenvolveogestor mu¬
nicipaldeJijocadeJericoacoara,LindberghMartins.

364199606 .

Direto.Claro,
TXJRADASDEFDLA’

OdeputadoestadualQueirozFilho(PDT)solicitouàSecreta¬
riadaSaúdedoEstado(Sesa),pormeiodeofido,queseja
disponibilizadoumcanaldedenúnciascomointuitodeevi¬
tarirregularidadesnafiladevacinaçãocontraaCovid-19no
Ceará. Vigilândaimportante!

*EquipedePolíticaredigiuacoluna.

Como toda informação deve ser.

IM»)
>•>

... ....
......_

g|pS} diariódonordesíe.com.br

®[f](£)ÿ2ríodonortíêste
5# @di3riconíine

.

íi Aponte a câmera do seu
£ celular para o QR Code e
W fique por dentro de mais
y conteúdo do nosso site

Diái u1
dOMçrcestó go



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 34 NS 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE ANULAÇÃO /
PREGÃO PRESENCIAL N8 2020.12.14.01 fg

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N8 2101.01/2021-SRP

rV

& ''o

c
OBJETO: Aquisição de combustíveis, filtros e lubrificérítes, destinadi

abastecimento da frota de veículos das unidades gestoras do Martlcípio de Reri
Modalidade: Pregão Presencial N8 2020.12.14.01. O Município torW
regular oferecimento da publicidade e contraditório, foi ANULADA a uÿção erlvÿpfgí
com base no art. 49 da Lei 8.666/93.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, ns 421 - Centro, tel (88) 3527-1260,
comunica aos interessados que no dia 03 de fevereiro de 2021, às 09:00 horas, estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrónico N8 2101.01/2021-SRP, cujo objeto é o

Registro de Preço, visando futuras e eventuais aquisições de materiais médicos hospitalares
para o Hospital Municipal Humberto de Queiroz, o serviço de Atenção Básica e o

enfrentamento da Pandemia da Covid-19, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do
Município de Pereiro - CE, o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00 horas,

site:
http://municipios.tce.ce gov.br/tce-municipios/.

£os/ ao

3e, #

Reriutaba-CE, 19 de Janeiro de 21
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

1 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N« 6/2020-SEMED

J A Secretária de Educação faz publicar o Aviso de Homologação e Adjudicação
referente à Tomada de Preços N8 06/2020-SEMED, cujo objeto é a contratação dos serviços
de construção de uma escola de duas salas na Localidade de Sitio Tetéus. Empresa
Vencedora: Deltacon Construção Incorporação e Engenharia EIRELI EPP, Inscrita no CNPJ n*
07.699.728/0001-00. Valor: R$ 198.570,88 (cento e noventa e oito mil, quinhentos e
setenta reais e oitenta e oito centavos).

www.bll.org.br, Portal de Licitações do TCE/CE:no e no

Pereiro-CE, 21 de janeiro de 2021
ERMILSCN DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL L)t PURTElRÃS

AVISO DE CHAMADA PÚ8UCA N8 2021.01.21.1

O Município de Porteiras/CE, através do Fundo Municipal de Saúde, torna
público aos interessados, a Chamada Pública N° 2021.01.21.1, para aquisição de alimentos
de agricultores familiares, por meio da modalidade de Compra Institucional do Programa
de Aquisição de Alimentos - PAA, conforme Resoluções GGPAA n8 50/2012, n8 56/2013, n®
64/2013 e n8 73/2015. Os interessados deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda no período de 22 de janeiro a 11 de fevereiro do ano de
2021, das 08:00 às 12:00 horas, na sala de reuniões no Prédio da Prefeitura, sito à Rua
Mestre Zuca n8. 16 na Cidade de Porteiras/CE. Abertura dos envelopes no dia 12 de
fevereiro de 2021 às 09:00 horas. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211).

Tianguá-CE, 21 de Janeiro de 2021
ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BAR30SA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE UCITAÇÀO

PREGÃO ELETRÓNICO N8 2/2021-SEAG

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação
na modalidade Pregão Eletrónico n8 02/2021-SEAG, cujo objeto é a aquisição e recarga de
extintores de incêndio exclusiva para ME/EPP, o sistema receberá o cadastramento das
propostas até o dia 04 de fevereiro de 2021, às 08:00h, a abertura e classificação das
propostas será às 08:10h, a disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de Brasília).
O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites:
www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacces e no horário de
08.00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro.

Viçosa do Ceará-Ce, 21 de janeiro de 2021
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Porteiras-CE, 21 de janeiro de 2021
MARIA LEDA CLEMENTINO DE ALMEIDA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N« 3/2021/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Potiretama-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 03 de fevereiro de 2021, às
OShOOmin, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Expedito Leite da Silva, N8
33, Centro, Potiretama-CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial N8
003/2021/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para
assessoramento de uso de Sistemas para Registro de Informação para controle de
almoxarlfado, frota, património, medicamento, doações e etc., conforme as necessidades
das Unidades Administrativas do Município de Potiretama - CE, de acordo com o disposto
no Anexo I deste Edital. Justificativa: Fornecer serviços com qualidade e tempestividade;
aprimorar os resultados institucionais; conferir maior celeridade à tramitação processual;
ser conhecido e reconhecido pelos munícipes na otimização da relação custo/benefício dos
serviços públicos prestados. Estima-se no valor de R$ 235.666,67. O qual encontra-se na
íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no site
do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE UCITACAO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 3/2021

A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Equipe de Pregão, torna
pública a realização de certame licitatório, conforme segue: Pregão Eletrónico n8 003/2021
- ID 853542. Objeto; AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ESPORTE E DIVERSÃO PARA
ATENDER AOS ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. Acolhimento das propostas a partir de: 22/01/2021 às 17h45min. Abertura de
propostas: 05/02/2021 às 12n00min. Início da sessão de disputa: 05/02/2021 às 13h00min.
Edital disponível nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de janeiro de 2021.
ERICK MOREIRA DE AGUIAR

Pregoeiro

Potiretama - CE, 21 de janeiro de 2021
FRANCISCO ELMAR FREIRE JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
AVISO DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N« 4/2021

A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Equipe de Pregão, torna
pública a realização de certame licitatório, conforme segue: Pregão Eletrónico n8 004/2021
- ID 853876. Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AOS ALUNOS DAS
UNIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DA UNIDADE CENTRAL
Acolhimento das propostas a partir de: 25/01/2021 às 17h45min. Abertura de propostas:
05/02/2021 às 12h30min. Início da sessão de disputa: 05/02/2021 às 13h30min. Edital
disponível nos sites www.licitacoes-e.com br e www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de janeiro de 2021.
MICHELLE OLIVEIRA MASSENA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N8 23/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem Convocar os licitantes
participantes Habilitados e demais interessados para a Abertura dos Envelopes contendo as
Proposta de Preços da Tomada de Preços N8 023/2020, que ocorrerá no dia 27 de Janeiro
de 2021, às 09h. OBJETO: Perfuração e instalação de poços tubulares profundos e
recuperação, manutenção e limpeza das paredes de contenção de diversos açudes no
Munícipio de Quiterianópolis-CE. Maiores informações pelo Telefone: (68) 3657-1064.

Quiterianópolis-CE, 21 de Janeiro de 2021.
JOSÉ ÍTALO A. COSTA

RESULTADO DE HABILfTAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N8 25/2020

A CPL torna público o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação
referente à Concorrência Pública NB 025/2020. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Locações de máquinas, equipamentos e caminhões para o Município de
Quiterianópolis-CE. LICITANTES HABILITADAS: CONSTRUTORA SMART EIREU
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME; MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
E SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME. LICITANTES INABILITADAS: ÁGUIA
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA; G. M. DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME
E PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. A partir da publicação deste aviso, fica
aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, "a" da Lei 8.666/93.

AVISO DE UCITACAO
PREGÃO ELETRÓNICO NS 5/2021

A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Equipe de Pregão, torna
pública a realização de certame licitatório, conforme segue: Pregão Eletrónico n8 005/2021
- ID 853577. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LEITE INTEGRAL) - REGISTRO
DE PREÇOS. Acolhimento das propostas a partir de: 25/01/2021 às 17h4Smin. Abertura de
propostas: 05/02/2021 às 12h30min. Início da sessão de disputa: 05/02/2021 às lBhOOmin.
Edital disponível nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de janeiro de 2021.
LAIS CRISTINA GASPAR CORRÊA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

AVISOS DE LICÍTAÇÃO

O Municfpjo de Conceição do Castelo, ES, por meio de seu Prefeito
Municipal, TORNA PÚBLICO a quem possa interessar, que realizará as seguintes
licitações:

ME;

Quiterianópolls-CE, 21 de Janeiro de 2021.
JOSÉ ÍTALO A. COSTA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Secretaria de Educação do Município de Quixeré, através da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Padre Zacarias, n8 332, Bairro Centro, torna

público que receberá no período de 25 (vinte e cinco) dias, a contar da data da publicação
desse Chamamento Público N8 2201.01/2021 - SEDUC, no horário de expediente ao
público, das 07:00 às 11:00 horas, os documentos para habilitação, inclusive os Projetos de
Vendas de Géneros Alimentícios da Agricultura Familiar, destinados a suprir a demanda da
merenda escolar dos alunos da Rede de Escolas Municipais de Quixeré, com fundamento
na Resolução/CD/FNDE N8 38, de 16 de julho de 2009 e na Lei Federal n8 11.947, de 16
de junho de 2009.

PREGÃO ELETRÓNICO N8 12/2020 - SRP

Pregão Eletrónico (SRP) n« 000012/2020, UASG 985633, Código de Identificação Cidades
-2020.021E0700001.01.0015, objetivando a AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS,
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E BRINQUEDOTECA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Tipo Menor Preço Por item. Exclusivo para Microempresas, empresa de Pequeno Porte
e Equiparadas. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09h00min
do dia 08 de fevereiro de 2021.

/

PREGÃO ELETRÓNICO N8 14/2020 - SRP

Pregão Eletrónico (SRP) n8 000014/2020. UASG 985633, Código de Identificação Cidades
-2021.021E0500001.02.0002, objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA E PROJEÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

Quixeré-Ce, 21 de janeiro de 2021
JOSÉ EUCIMAR DE UMA

Presidente da Comissão de Licitação

14© iSEEste documento pode ser verificado no endereço eletrónico
http://www.fft.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05303021012200247

Documento assinado dfgitalmeote conforme MP n* 2.200-2 de 24/08/2001,
que Institui a Infraestrutura de Cha.es Públicas Brasileira - ICP-Brasfl.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIIIN°017 | FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2021102

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA.RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASEDEHABILITAÇÃO. A Prefeitura
Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Preços n° 008/2020 -PMC, cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços de digitalização de
processos contábeis, licitatórios, portarias, decretos, projetos de leis municipais e demais atos administrativos junto as diversas secretarias da Prefeitura
Municipal de Catarina. EMPRESAS HABILITADAS: Soluções Tecnológicas em Processamento de dados Ltda -ME, Control Atual Contabilidade,
Auditoria e Assessoria S/S Ltda-ME,F. O. dos Santos Serviços e Assessoria-ME, Solutions Contabilidade EIRELI-ME,Patrícia F. da Silva Prudêncio
EIRELI-ME e Ambiental Soluções e Serviços EIRELI - ME. EMPRESAS INABILITADAS: J.M.V. Santana Comercial-ME, por descumprir os
itens “3.1.1.3.6”, “3.1.1.4.1” e “3.1.1.4.2” do Edital, Hudson Darwin Vieira Gomes -ME, por descumprir os itens “3.1.1.1”, “3.1.1.3.2”, “3.1.1.3.5”,
“3.1.1.4.1”, “3.1.1.4.2”, “3.1.1.5.1”, “3.1.1.5.2”, “3.1.3.1”, “3.1.3.2” e “3.1.3.3” do Edital,N. B. da Costa -ME, por descumprir os itens “3.1.1.1”,
“3.1.1.3.6” e “3.1.1.4.1” do Edital, T. Américo de Souza EIRELI-ME, por descumprir os itens “3.1.1.3.2”, “3.1.1.3.4” e “3.1.1.3.6” do Edital, Diogo F.
M. da Silva EIRELI-ME, por descumprir o item “3.1.1.3.6” do Edital, Inova Construções e Serviços EIRELI-ME, por descumprir os itens “3.1.1.3.4”
e “3.1.1.3.6” do Edital, F.M. de Oliveira Dantas -ME, por descumprir os itens “3.1.1.1”, “3.1.1.3.6”, “3.1.1.4.1” e “3.1.1.4.2” do Edital e Eugênio Alves
do Nascimento Ltda, por descumprir os itens “3.1.1.2.5”, “3.1.1.4.1”, “3.1.1.4.2” e “3.1.1.5.2” do Edital. É O RESULTADO. Fica a partir da data desta
publicação, aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso I, Alínea “a" da Lei de Licitações. Mais informações pelo telefone (0XX88JÃSf
Catarina - CE, 21 de janeiro de 2021. Francisco José Rodrigues de Olinda-Presidente da Comissão.

7.

%y
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Errata de Licitação - Pregão Eletrónico n°. 1101.01-21-RP. A Prefeitura Mfjhicipal d#
Ce, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados, toma público para conhecimento dos interessados a retificação áaedital do Rfegão -
Eletrónico n°. 1101.01-21-RP, tipo Menor Preço, contendo as seguintes alterações ao instrumento convocatório: 1. No Anexo T-Tcfan-tL-Rufergàvi í
onde se lê: 8.2 - Após as faturas serem aceitas e atestadas pelo Funcionário do Setor de Almoxarifado da Prefeitura, a Tesouraria (após aJpmpr<Jèíÿg/do Tv
recolhimento das contribuições sociais (FGTS e INSS),prova de regularidade para com a Fazenda Federal (Certidão Conjunta da União) e jlsjfto ao Tribunaivÿ
Superior do Trabalho (CNDT), em original ou em fotocópia autenticada) efetuará o pagamento, sendo que ocorrerá dentro do prazo de 10 asa/WMMflj&s
do recebimento da Nota Fiscal/Fatura. 1.1.No Anexo1-Termo de Referência, lê se: 8.2 - Após as faturas serem aceitas e atestadas pelo Funcionário do
Setor de Almoxarifado da Prefeitura, a Tesouraria (após a comprovação do recolhimento das contribuições sociais (FGTS e INSS), prova de regularidade
para com a Fazenda Federal (Certidão Conjunta da União) e junto ao Tribunal Superior do Trabalho (CNDT), em original ou em fotocópia autenticada)
efetuará

nu

o pagamento, sendo que ocorrerá dentro do prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura. 2. No Anexo V -Minuta do
na CláusulaDécima Terceira - do pagamento, onde se lê: 1.A contratada deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa pelo

contratante, mediante ordem bancária creditada em conta corrente ou cheque nominal ao fornecedor no prazo de 10 (dez) dias contados da apresentação dos
documentos junto a(o) contratante. 2.1.No Anexo V-Minuta do Contrato na Cláusula Décima Terceira - do pagamento, onde lê se: 1. A contratada deverá
apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa pelo contratante, mediante ordem bancária creditada em conta corrente ou cheque nominal
ao fornecedor no prazo de 30 (trinta) dias contados da apresentação dos documentos junto a(o) contratante. Milhã - CE, 20 de Janeiro de 2021. Carlos
André Pinheiro - Pregoeiro(a).

Contrato

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n“ 421-Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 03 de fevereiro de 2021, às
09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrónico N° 2101.01/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de Preço, visando futuras e eventuais
aquisições de materiais médicos hospitalares para o Hospital Municipal Humberto de Queiroz, o serviço de Atenção Básica e o enfrentamento da Pandemia
da Covid-19, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro - CE, o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da
data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 1 1:00 horas, no site: www.bll.org.br, e no Portal de Licitações do TCE/CE: http://
municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.Pereiro-CE, 21 de janeiro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação - Pregão PresencialN° 003/2021/PP. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Potiretama-CE, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 03 de fevereiro de 2021, às 08h00min, no Setor de Licitação da
Prefeitura, localizada à Rua Expedito Leite da Silva,N° 33, Centro, Potiretama-CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão PresencialN° 003/2021/
PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para assessoramento de uso de Sistemas para Registro de Informação para controle de
almoxarifado, frota, património, medicamento, doações e etc., conforme as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Potiretama - CE,
dc acordo com o disposto no AnexoIdeste Edital. Justificativa: Fornecer serviços com qualidade e tempestividade; aprimorar os resultados institucionais;
conferir maior celeridade à tramitação processual; ser conhecido e reconhecido pelos munícipes na otimização da relação custo/benefício dos serviços
públicos prestados. Estima-se no valor de R$ 235.666,67. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima
citado e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Francisco Elmar Freire Júnior - Pregoeiro.

*** *#* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais
n“ 8.666/93, n° 10.520/02 e o Decreto n° 5.450/05 e suas posteriores alterações, através do Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/Ce toma público
para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrónico n“ 1801.01/2021-04, cujo objeto é a aquisição de umas,
contratação de serviços funerários e translado para o Programa de Benefícios Eventuais da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município do
Cedro - Ce, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 04 de fevereiro de 2021 às 09:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme
especificações contidas no edital, o qual se encontra na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites
www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br. Túlio Lima Sales Costa -Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Banabuiú. A Comissão de Licitação toma público o resultado do julgamento do Recurso Administrativo impetrado
pela empresa SEDNA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 06.197.577/0001-11, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE
BANABUIU-CE. Da análise do recurso à vista das normas da Lei Federal de licitações e jurisprudências dos Tribunais, DECIDEpelo CONHECIMENTO
dos recursos e pelo NÃO PROVIMENTO, permanecendo inalterada a decisão da Comissão de Licitação e Pregão. Os autos do processo licitatório
encontram-se com vista franqueada aos interessados. Fica neste ato a convocação para a sessão de prosseguimento de abertura dos envelopes contendo as
Propostas de Preços, para o dia 26 de janeiro de 2021 às 08:00 horas. Banabuiú/CE, 19 de janeiro de 2021. PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES-
Presidente da Comissão de Licitação.

vO'
FSC

MISTO
arodurdo

•partir da fonte»

FSC’CJ23031

* * * *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público, aos interessados, que no dia 03
de fevereiro de 2021, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrónico N° 2020.09.29.02-PE, critério de julgamento Menor Preço por Item,
Modo Aberto de Disputa, com fins de aquisição de prensahidráulica, balança eletromecânica e uma empilhadeirapara atender as necessidades da Secretaria
de Meio Ambiente de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos,
Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,
no Site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsaÿrasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores informações:
fone (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público dc 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro- Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais
n° 8.666/93, n° 10.520/02 e o Decreto n° 5.450/05 e suas posteriores alterações, através do Pregoeiro Oficial do Município toma público para conhecimento
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrónico n° 1801.02/2021-05, cujo objeto é a contratação do serviço de locação de veículo
sem condutor para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro-Ce, entrega das propostas a partir desta data e abertura das
propostas dia 04 de fevereiro de 2021 às 1 1:30 horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br. Tulio Lima Sales-Pregoeiro.

/

*** *** ***


